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خبراخبار

قیمت جدید مرغ در بازار اعلام شد
بندی  انجمن کشتارگاه و صنایع بسته  دبیر 
پایان  تا  مرغ  قیمت  ثبات  به  اشاره  با  طیور 
اردیبهشت، قیمت هر کیلو مرغ گرم را ۳۴۰ تا 

۳۴۵ هزار تومان اعلام کرد
کشتارگاه  انجمن  دبیر  خانی  یوسف  مهدی 
و صنایع بسته بندی طیور از ثبات قیمت مرغ 
در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
مرغ زنده ۲۳۰ هزارتومان و مرغ گرم ۳۴۰ تا ۳۴۵ 
هزارتومان است. وی قیمت هرکیلو ران مرغ را 
۳۴۰ هزارتومان، سینه ۶۰۰ هزارتومان و فیله ۶۵۰ 

هزارتومان اعلام کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: یوسف خانی 
با اشاره به آینده بازار مرغ افزود: در حال حاضر 
عرضه مرغ درشت بدلیل کاهش جوجه ریزی در 
اوایل اسفند کم است که همین امر موجب شده 
تا مرغ ها با وزن کمتری به بازار عرضه شوند 
که از دهم اردیبهشت شرایط به روال عادی باز 

می گردد.
بندی  انجمن کشتارگاه و صنایع بسته  دبیر 
طیور ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت تمام 
کاهش  هزارتومان،   ۲۳۰ تا   ۲۲۰ مرز  به  شده 
قیمت منجر به افت جوجه ریزی می شود و 
برآوردها برآن است که قیمت تا پایان اردیبهشت 

در همین محدوده خواهد بود.
وی متوسط تقاضا مرغ در تهران را ۱۳۰۰ تا 
بررسی ها نشان  اعلام کرد و گفت:  ۱۴۰۰ تن 
می دهد که میزان تقاضای فعلی به رقم قبل 
که ۱۵۰۰ تا ۱۸۰۰ تن بوده، نرسیده است و اکنون 

مشکلی در عرضه وجود ندارد.

تهران همچنان از بحران آب خارج نشده 
است

الزام تداوم مدیریت مصرف

حتی  گفت:  آب  صنعت  فدراسیون  رئیس 
با بارش مناسب هم تهران به معنای واقعی از 
رعایت  نیازمند  و همچنان  نشده  بحران خارج 

سیاست‌های مدیریت مصرف است.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ حاجی‌کریمی رئیس 
فدراسیون صنعت آب در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
تشریح  با  باشگاه خبرنگاران جوان،   اقتصادی 
گفت:  کشور  بارش‌های  وضعیت  آخرین 
از  استان‌ها،  از  بسیاری  در  امسال  بارش‌های 
غربی،  آذربایجان  کشور،  غربی  نیمه  جمله 
لرستان و همچنین هرمزگان، بسیار خوب و حتی 
بیش از حد نرمال بوده است. در سایر استان‌ها 
نیز شرایط بارندگی در آستانه رسیدن به متوسط 

نرمال قرار دارد.
وی در توضیح ضرورت مدیریت مصرف گفت: 
مصرف  مدیریت  سیاست‌های  درباره  وقتی 
صحبت می‌شود، سه بخش صنعت، کشاورزی 
و شرب مطرح هستند. تکلیف صنعت مشخص 
نامتعارف  آب‌های  از  استفاده  به  باید  و  است 
مانند پساب و آب دریا روی بیاورد؛ کاری که در 
سال‌های اخیر نیز پیگیری شده است. اما عمده 
تمرکز مدیریت مصرف در کشور به دلیل ماهیت 
حاکمیتی بخش کشاورزی، روی حوزه شرب قرار 

می‌گیرد.
در  آب  وضعیت  به  اشاره  با  حاجی‌کریمی 
حتی  تهران  در  کرد:  تصریح  تهران  کلان‌شهر 
با وجود بارش‌های مناسب، به دلیل بارگذاری 
دسترس  در  آب  سرانه  بالا،  بسیار  جمعیتی 
کاهش پیدا می‌کند. در حالت نرمال برای هر 
شهروند تهرانی سالانه ۳۳۵ مترمکعب آب قابل 
شاخص‌های  در  که  حالی  در  است،  دسترس 
آبی،  تنش  مترمکعب   ۱۷۰۰ از  کمتر  جهانی 
کمتر از ۵۰۰ مترمکعب فقر آبی و کمتر از ۱۰۰۰ 
مترمکعب بحران آب محسوب می‌شود؛ بنابراین 
حتی با بارش مناسب هم تهران به معنای واقعی 
از بحران خارج نشده و همچنان نیازمند رعایت 

سیاست‌های مدیریت مصرف است.
او درباره احتمال افت فشار آب در تابستان 
امسال نیز توضیح داد: امیدوارم سیاست‌های 
از  یابد؛ زیرا تهران  ادامه  مدیریت  افت فشار 
خودش ذخیره و منبع آبی ندارد و بخش مهمی 
از آب شهر از حوزه‌های آبریز دیگر مانند طالقان 
از  این، بیش  بر  تأمین می‌شود. علاوه  و کرج 
۶۰ درصد آب تهران از منابع زیرزمینی برداشت 
در  شدید  فرونشست  آن  نتیجه  که  می‌شود 
پایتخت است بنابراین امیدواریم این سیاست 

ادامه‌دار و برداشت از آب زیرزمینی کمتر شود.

سایه اینترنت پرو بر تعرفه‌ها
بسته‌های گران تر در راه است؟

با مطرح شدن طرح اینترنت پرو و ارائه آن در 
قالب بسته‌هایی محدود و با هزینه‌های بالاتر از 
تعرفه‌های معمول، نگرانی‌هایی درباره پیامدهای 
احتمال  و  آینده  در  خدمات  مدل  این  احتمالی 
افزایش قیمت اینترنت برای عموم کاربران مطرح 

شده است.
اینترنت  اخیر،  سال‌های  در  ایسنا،  گزارش  به 
تبدیل  دیجیتال  زیست  اصلی  ارکان  از  یکی  به 
شده؛ بستری که بخش قابل توجهی از تعاملات 
به  دسترسی  و  اقتصادی  فعالیت‌های  اجتماعی، 
خدمات عمومی بر پایه آن شکل می‌گیرد. از این 
رو، دسترسی به اینترنت برای بسیاری از شهروندان 
روزمره  بلکه ضرورتی  نیست،  انتخاب  یک  دیگر 
محسوب می‌شود. در پی محدودیت‌های اعمال‌شده 
از سوی مراجع ذی‌صلاح،  اواخر سال گذشته  از 
طی هفته‌های اخیر موضوع ارائه »اینترنت پرو« یا 
آنچه در افکار عمومی به‌عنوان »اینترنت طبقاتی« 
شناخته می‌شود، بیش از گذشته مورد توجه قرار 
گرفته است. این نوع دسترسی که گفته می‌شود با 
کیفیت بالاتر و محدودیت‌های کمتر ارائه می‌شود، 
فعلاً در اختیار گروه محدودی از کاربران از جمله 
برخی کسب‌وکارهای اینترنتی، تجار و فریلنسرها 
سیدمهدی  زمینه،  همین  در  است.  گرفته  قرار 
دفتر  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات  معاون  طباطبایی، 
رئیس‌جمهور، اعلام کرده است آنچه تحت عنوان 
و  سیاست‌ها  با  شده،  مطرح  طبقاتی  اینترنت 

رویکردهای دولت چهاردهم همخوانی ندارد.
برخی  اتخاذ  صورت  در  وی،  گفته  به 
موقتی  تصمیمات  این  ارتباطی،  محدودیت‌های 
این  از  عبور  با  و  بوده  خاص  شرایط  از  ناشی  و 
وضعیت، دسترسی به اینترنت بین‌المللی به‌عنوان 
یک حق عمومی، با کیفیتی بهتر در اختیار همه 
شهروندان قرار خواهد گرفت. با این حال، بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بسته‌هایی که برای این نوع دسترسی 
و شرایط،  نظر هزینه  از  گرفته شده‌اند،  نظر  در 
تفاوت قابل توجهی با اینترنت رایج دارند. بر اساس 
اطلاعات منتشرشده، یکی از این بسته‌ها با حجمی 
دو  به  نزدیک  قیمتی  و  گیگابایت   ۵۰ حدود  در 
میلیون تومان عرضه می‌شود؛ رقمی که در مقایسه 
با تعرفه‌های معمول اینترنت همراه، افزایش قابل 
محدودیت  همچنین  می‌دهد.  نشان  را  توجهی 
مصرف روزانه از دیگر ویژگی‌های این بسته‌هاست، 
به‌گونه‌ای که پس از اتمام سهمیه روزانه، دسترسی 

کاربر تا ابتدای روز بعد متوقف می‌شود.
یک فعال حوزه کسب‌وکارهای آنلاین در این باره 
برخی  برای  پایدارتر  دسترسی  »اگرچه  می‌گوید: 
مشاغل ضروری است، اما هزینه‌های فعلی برای 
تأمین  قابل  کوچک  کسب‌وکارهای  از  بسیاری 
فضای  در  بیشتر  نابرابری  به  می‌تواند  و  نیست 

دیجیتال منجر شود.«
فضای  در  نیز  کاربران  برخی  حال،  همین  در 
طرح  این  گسترش  احتمال  به  نسبت  مجازی 
ابراز نگرانی کرده‌اند. به اعتقاد آن‌ها، در صورت 
سطح  به‌تدریج  است  ممکن  مدل،  این  توسعه 
کاربران  و  یافته  کاهش  عادی  اینترنت  خدمات 
برای دسترسی به کیفیت بهتر، ناچار به پرداخت 

هزینه‌های بالاتر شوند.
پیامک آمد، پاسخ نیامد؛ سردرگمی در اینترنت پرو

رسمی  تصمیم  تاکنون  نگرانی‌ها،  این  وجود  با 
به عموم کاربران  نوع خدمات  این  درباره تعمیم 
اعلام نشده است. با این حال، تجربه نشان داده 
است که تغییرات در ساختار تعرفه‌گذاری خدمات 
ارتباطی می‌تواند به‌صورت تدریجی و در بازه‌های 

زمانی مختلف اعمال شود.
ضرورت  بر  کارشناسان  شرایطی،  چنین  در 
اطلاع‌رسانی  و  سیاست‌گذاری  در  شفافیت 
تأکید دارند. به باور آن‌ها، اینترنت به‌عنوان یک 
شود  مدیریت  به‌گونه‌ای  باید  عمومی  زیرساخت 
که دسترسی عادلانه برای همه شهروندان حفظ 
شده و از تحمیل هزینه‌های غیرمتعارف به کاربران 

جلوگیری شود.
به  زیادی  حد  تا  طرح  این  آینده  نهایت،  در 
تصمیمات سیاست‌گذاران و نحوه اجرای آن بستگی 
دسترسی  مسیر  می‌تواند  که  تصمیماتی  دارد؛ 
عمومی به اینترنت را در سال‌های پیش رو تعیین 
کند. این در حالی است که همچنان این پرسش 
مطرح است که آیا اینترنت باکیفیت، به‌عنوان یک 
برابر  به‌طور  شهروندان  همه  برای  عمومی،  حق 
حفظ خواهد شد یا به‌تدریج به سطحی از خدمات 

مبتنی بر توان پرداخت تبدیل می‌شود؟

در روز‌های گذشته اخباری از ارزان فروشی دلار 
صحت  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها  که  شد  پخش 
دارد. در تهران و در حالی که قیمت رسمی هر دلار 
آمریکا ۱۵۳ هزار تومان است، برخی دلالان ارز هر 
دلار را به قیمت حدود ۱۱۵ تا ۱۲۵ هزار تومان به 
فروش می‌رسانند، به این شرط که متقاضی با ایران 
از  اگر  کند.  خرید  تومانی  میلیون  یک  چک‌های 
ایران چک ۵۰۰ هزار تومانی استفاده شود هر دلار 
حدود ۱۳۵ هزار تومان فروخته می‌شود و با ایران 
چک ۲۰۰ هزار تومانی نیز نرخ هر دلار حدود ۱۴۵ 
هزار تومان است. همزمان از مشهد خبر می‌رسد 
که اگر متقاضی دلار، ایران چک یک میلیون تومانی 

بپردازد، ۱۰ دلار دریافت می‌کند.
در این باره مجید رضا حریری، عضو اتاق بازرگانی 
در گفت‌و‌گو با خبرآنلاین ضمن ابراز نگرانی از این 
واقعه از دستگاه‌های امنیتی خواست فعالانه نسبت 

به ریشه این ماجرا وارد عمل شوند.
او در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت برخی 
افراد به ازای دریافت تراول، حاضرند ۲۰ درصد بیشتر 
را به حساب طرف واریز کنند. یعنی برای چک پول 
۱۰۰ هزار تومانی، ۱۲۰ هزار تومان و برای چک پول 
یک میلیون تومانی، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

پرداخته می‌شود.
بازار ارز کشور، دلالان حاضرند  * این روز‌ها در 
دلار را به قیمتی ارزان‌تر بفروشند به شرط این‌که با 
ایران چک‌های یک میلیون تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی 

مبادله شود. این امر ناشی از چیست؟
من شنیدم این اتفاقات می‌افتد و حتی در خبر‌ها 
اگر  ندیدم.  را  آن  شخصا  خودم  اما  است،  آمده 
این اتفاق می‌افتد، بسیار جای نگرانی دارد و باید 
دستگاه‌های امنیتی نسبت به آن توجه کافی داشته 

باشند.
پنج‌شنبه در خیابان منوچهری  ما روز  * همکار 
تقاطع فردوسی جمعیتی چند صد نفره را دیدم که 
به این شکل ارز می‌فروختند. این اتفاق چرا نگران 

کننده است؟
در این صورت که شما و همکارانتان هم مستقیم 
پیدا  بیشتری  نگرانی  دیدید، من  را  ماجرا  و  رفتید 
شنیدیم  روز‌ها  این  زیادی  چیز‌های  البته  می‌کنم. 
ولی این نیز از چیز‌های عجیب است. بازار آزاد ارز 
یا آن‌طور که درست‌تر از بازار غیررسمی، همان بازار 
تقاضای قاچاق برای ارز است. فهم تحولات این بازار 
نیازمند یک نگاه به وضعیت مبادلات قاچاق درون 
کشور و از مرز‌ها هم هست. این بازار اصولا برای 
کشور و اقتصاد ما دردسر و مشکل ایجاد کرده است، 
قاچاق  منابع  تامین  برای  آن،  تقاضای  عمده  زیرا 

است.
درواقع عمده ارزی که در بازار غیررسمی مبادله 
می‌شود صرف قاچاق می‌شود، حال یا مستقیم به 
خارج می‌رود و آن‌جا هزینه می‌شود یا در درون ایران 
به شبکه‌های قاچاق پرداخت می‌شود و به اصطلاح 
از این جا هزینه‌ها را تسویه می‌کند. همزمان در بازار 

هم دارند دلار را با قیمتی ارزان‌تر می‌فروشند و اینها 
من فکر می‌کنم جای نگرانی دارد، زیرا این ساده‌ترین 

شکل تامین مالی قاچاق است.
انجام  دارد  قاچاق  مالی  تامین  ابعاد  این  در   *

می‌شود؟
ابعاد این مساله اکنون بسیار بزرگ است و برای 
من نیز تعجب آور است. می‌دانید وقتی می‌گوییم 
قاچاق صرفا لباس یا لوازم خانگی مدنظرمان نیست، 
از مواد مخدر تا اسلحه و حتی تامین مالی تروریسم 
و ... می‌تواند انواع فعالیت‌های سیاه و مجرمانه را در 
برگیرد که تحت عنوان »قاچاق« معروف شده و ابعاد 

آن می‌تواند بسیار بزرگ باشد.
یا دیگر نهاد‌های  * بانک مرکزی، وزارت اقتصاد 

متولی چه باید بکنند؟
که  رسیده  جایی  به  مساله  ابعاد  وقتی  ببینید 
انجام  را  کار  این  علنا  تهران،  خیابان‌های  کف  در 
که  است  آن  وقت  دیگر  می‌کنم  فکر  می‌دهند، 
نهاد‌های امنیتی وارد شوند. به باور من اکنون این 
موضوع بیش از آن‌که مساله‌ای اقتصادی یا حتی با 
انگیزه‌های اقتصادی باشد، یک موضوع امنیتی است 

و نهاد‌های مربوطه باید با آن مقابله کنند.
* چطور فکر می‌کنید این موضوع امنیتی است؟

وقتی این همه ریال دارد از کشور خارج می‌شود، 
یعنی یک جای کار می‌لنگد. شما و خبرنگاران عزیز 

دیگری دیده‌اید که مثلا با ایران چک، دلار را ارزان‌تر 
می‌فروشند، اما من شنیدم کار به مراتب بیش از این 

هم پیش رفته است.
* منظورتان چیست؟

من شنیدم برخی افراد حاضرند به ازای هر تراول، 
۲۰ درصد بیشتر پول به حساب بانکی آن طرف واریز 
کنند. یعنی حاضرند بابت ۱۰۰ هزار تومانی، ۱۲۰ هزار 
تومانی و بابت یک میلیون تومانی، یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان را در همان محل به شمارت کارت 
حاضرند  درواقع  کنند.  پرداخت  ایران چک  دارنده 
حتی به جای دلار، به ریال هم ۲۰ درصد بیشتر به 
دارنده ایران چک بپردازند. این تقاضا به هیچ وجه 
یک تقاضای طبیعی نیست و حتما کاسه‌ای زیر نیم 

کاسه قرار دارد.
* خودتان چنین چیز‌هایی را ندیده‌اید؟

نه من از دوستان و عزیزان دیگر شنیده‌ام و این 
طرف و آن طرف هم خبرهایش آمده است.

* این منابع از کشور خارج می‌شوند؟
به احتمال زیاد بخش بزرگی از این منابع از کشور 
خارج می‌شوند و بخشی هم ممکن است در داخل 
بگیرد،  قرار  شبکه‌ها  یکسری  مالی  تامین  صرف 
البته اگر سناریوی من، یعنی رخ دادن یک اقدام 
متخلفانه سازماندهی شده درست باشد. تصور کنید 
این حجم بزرگ از منابع نقدی به ریال دارد از کشور 

خارج می‌شود و هنوز هیچ توضیح رسمی یا اطلاع 
مشخصی از سوی مراجع مربوطه داده نشده است.

* تحلیل‌تان خیلی بدبینانه نیست؟
جای  همه  ولی  باشد  هم  بدبینانه  است  ممکن 
نقدی  شکل  به  که  مبادلاتی  و  معاملات  جهان، 
دقت  به  نظارتی  دستگاه‌های  را  می‌شوند  انجام 
وارسی می‌کنند، زیرا در این معاملات امکان پیگیری 
و ردیابی بسیار کمتر می‌شود یا لااقل فرار مالیاتی 
به راحتی رخ می‌دهد. در ایران هم معاملات نقدی 
همین مشکلات را دارند حال آن‌که معاملات از طریق 
اعتبارات بانکی یا حساب‌های بانکی قابلیت پیگیری 

دارند و به نوعی امن محسوب می‌شوند.
* دلیل این‌که هر قدر ایران چک با ارزش‌تر باشد، 
گران‌تر خریداری می‌شود، کاهش هزینه‌های حمل 

و نقل است؟
بله دیگر، زیرا یک ایران چک یک میلیون تومانی 
ایران چک ۵۰  را دارد که یک  تقریبا همان وزنی 
هزار تومانی دارد. حالا اگر قصد شما انتقال این 
باشد وزن یک میلیون  به کشور‌های دیگر  منابع 
برابر   ۲۰ معادل  تومانی  هزار   ۵۰ تراول  با  تومان 
یک ایران چک یک میلیون تومانی است. درنتیجه 
مراتب  به  تومانی  میلیون  یک  اقتصادی  صرفه 
پول  درصد   ۲۰ آن  بابت  حاضرند  و  است  بیشتر 

بیشتر بپردازند.

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس پیش‌بینی کرد تا پایان سال 
جاری نرخ رشد اقتصادی به حدود منفی ۵ درصد و نرخ تورم در بهترین 
حالت به ۶۰ درصد برسد. از نظر او دولت با تامین کالاهای اساسی و 
حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط، در حد توان جلوی وارد آمدن 

فشارها به معیشت و تولید را بگیرد.
به گزارش خبرآنلاین، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
اظهار نظری تاکید کرده در طول ۴۰ روز جنگ با آمریکا و اسراییل، 
یک میلیون شغل از بین رفته و دو میلیون نفر هم به شکل مستقیم و 

غیرمستقیم بر تعداد بیکاران اضافه شده است.
این در حالی است که مرکز آمار ایران در گزارش بیکاری پاییز ۱۴۰۴ 
کل جمعیت بیکاران کشور را اندکی بیش از دو میلیون نفر برآورد کرده 

است.
علی قنبری، معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی، به خبرآنلاین 
گفت: جنگ به معنای ایجاد بحران‌های دو طرف، علیه یکدیگر است. 
درنتیجه جنگ‌ها یکسری عوارض برای مردم کشورها به وجود می‌آید 
که می‌توانم بگویم عوارض اجتناب ناپذیر جنگ‌ها هستند مانند کاهش 
البته رشد  و  تورم  نرخ  افزایش چشمگیر  اقتصادی،  شدید نرخ رشد 
گسترده بیکاری. دولت‌ها با سیاستگذاری درست، تلاش می‌کنند تا 

جای ممکن این عواقب را به حداقل برسانند اما امکان به صفر رسیدن 
آن وجود ندارد.

او ادامه داد: در مورد کشور ما نیز این مهم صدق می‌کند و همانطوری 
که وزیر کار این روزها تاکید کرده، تنها در عرض ۴۰ روز، دو میلیون 
نفر به جمعیت بیکاری اضافه شده است. محاسبات هزینه جنگ هم از 
ابعاد گسترده خسارات خبر می‌دهد. بنا به گفته سخنگوی دولت بیش 
از ۲۷۰ میلیارد دلار مجموع خسارتی بوده که کشور ما در طول این 

جنگ متحمل شده است.
از سوی دیگر پیش‌بینی‌های مختلف نشان می‌دهند ایران در سال 
۱۴۰۵ با تورم بالا دست و پنجه نرم خواهد کرد. برخی محاسبات حداقل 
تورم تا پایان سال را بین ۵۰ تا ۶۰ درصد، در خوش‌بینانه‌ترین حالت 
برآورد کردند و همزمان وقوع تورم سه رقمی را در صورت ادامه جنگ و 

تنش‌ها، محتمل دانسته‌اند.
قنبری درباره میزان دقت این دسته از ارقامی که عنوان شده‌اند، 
توضیح داد: این ارقام از نظر من به واقعیت خیلی نزدیک است.  ما 
پیش از جنگ هم به دلیل سیاست‌هایی که اجرا شد، مانند شوک ارزی 
دی‌ماه، وضعیت تورمی نامطلوب داشتیم و جنگ این شرایط را دشوارتر 
کرد. کف تورمی که برای امسال پیش‌بینی شده ۶۰ درصد است که 
رقم بسیار بالایی است و در سال‌های پس از انقلاب تجربه نشده بود.

وی درباره راهکار این چالش گفت: دولت باید حمایت‌های خود از 
بنگاه‌های کوچک و متوسط را افزایش دهد. بخش بزرگی از مشاغل 
ایران، حدود دو سوم مشاغل موجود، از سوی همین بنگاه‌ها تامین 
شده و از قضا این بنگاه‌ها در فشارهایی چون جنگ، تاب‌آوری به مراتب 
با  از بنگاه‌های بزرگ و مادر دارند. درنتیجه دولت می‌تواند  کمتری 
حمایت‌هایی چون پرداخت تسهیلات ارزان، می‌تواند تا جایی ممکن از 

مشاغل امروز هم حمایت کند.
از نظر عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، دولت می‌تواند با 
تامین سرمایه در گردش، پرداخت تسهیلات کم بهره برای بنگاه‌هایی 
که نیروی کار را تعدیل کردند و کمک به تامین مواد اولیه این بنگاه‌ها، 

می‌تواند به تداوم فعالیت این دسته از بنگاه‌ها کمک شایانی کند.
وی با انتقاد از قطعی اینترنت تصریح کرد: جدای از بحث امنیتی که 
من اطلاع چندانی از آن ندارم، قطعی اینترنت بر بخشی از بنگاه‌های 
خرد و کوچک و مشاغل غیررسمی اثر خود را می‌گذارد. برخی دوستان 
با یادآوری این‌که سهم اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور چندان 
بزرگ نیست، طوری وانمود می‌کنند که گویی قطعی اینترنت موضوعی 

کوچک و بی اهمیت است.
وقتی  داد:‌  ادامه  روحانی  دولت  در  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
استمرار  معنای  به  دارد،  ادامه  قطعی  این  و  می‌شود  قطع  اینترنت 
وضعیت غیر عادی بر کشور است. اگر دولت آقای پزشکیان بتواند به 
نحوی اینترنت را وصل کند، به طور قطعی بنگاه‌های خرد و متوسط از 
زیر یک فشار سخت بیرون می‌آیند. به ویژه بنگاه‌های کوچک و متوسط 
وابستگی بیشتری به فروش در برخی شبکه‌های اجتماعی دارند و رفع 

محدودیت، به رونق نسبی آن‌ها کمک خواهد کرد.
رشد  نرخ  درباره  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
اقتصادی تا پایان امسال هشدار داد: با توجه به حملاتی که دشمن 
به زیرساخت‌های ما، مانند فولاد و پتروشیمی‌ها داشته و با توجه به 
این‌که فعلا ما را در یک محاصره ناجوانمردانه دریایی قرار داده، رشد 
اقتصادی منفی خواهد بود. البته در سال گذشته هم رشد اقتصادی ما 
حوالی صفر بود اما جنگ و تبعات آن احتمالا موجب تشدید رشد منفی 
می‌شود. من فکر می‌کنم در پایان ۱۴۰۵ میزان رشد اقتصادی به حوالی 

منفی ۴ تا ۵ درصد برسد.
وی تاکید کرد: دولت در این شرایط چندان منابعی هم در اختیار ندارد 
که بتواند با تقسیم آن‌ها یا انجام سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، به سرعت 
اقتصاد را از این مرحله گذر دهد. با وجود کمبود منابع اما دولت باید 
تلاش کند تامین کالاهای اساسی با قیمت مناسب برای عموم مردم را 
در دستور بگذارد. مردم باید مطمئن باشند، تا جای ممکن نیازهای اولیه 
آن‌ها و دارو تامین خواهد شد. این وظیفه دولت‌ها در عصر جنگ‌ها 

است.

پشت پرده عجیب خرید » ایران چک« یک میلیونی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هنگام فروش دلار

وج »ریال« از کشور در میان است؟ پای خر
عضو اتاق بازرگانی ایران و چین نسبت به افزایش چشمگیر تقاضا برای ریال و خروج اسکناس‌ها از ایران هشدار داد.

پیامدهای اقتصادی جنگ اجتناب‌ناپذیرندپیش‌بینی یک کارشناس از نرخ تورم و رشد اقتصادی در سال جاری

بازار آزاد ارز 
یا آن‌طور که 
درست‌تر از 

بازار غیررسمی، 
همان بازار 

تقاضای قاچاق 
برای ارز است. 
فهم تحولات 

این بازار 
نیازمند یک 

نگاه به وضعیت 
مبادلات قاچاق 

درون کشور 
و از مرز‌ها هم 

هست

قیمت نفت خام پس از انتشار گزارش‌هایی درباره فعالیت پدافند هوایی در تهران 
به‌طور ناگهانی جهش کرد، اما بازار در ادامه بخشی از این رشد را پس گرفت؛ با این 

حال قیمت نفت برنت همچنان بالای ۱۰۵ دلار ماندگار است‌.
به گزارش تجارت نیوز، بازار جهانی نفت در آخرین روز معاملاتی هفته میلادی، 
شاهد نوسانات تند قیمتی بود؛ نوساناتی که مستقیماً از تحولات امنیتی و سیاسی در 
خاورمیانه، به‌ویژه پیرامون ایران و تنگه هرمز، تأثیر گرفت. در حالی که نگرانی‌ها از 
اختلال در عرضه، قیمت‌ها را به‌طور مقطعی بالا کشید، تردید نسبت به تداوم بحران 

مانع از تثبیت سطوح بالاتر شد.
واکنش اولیه بازار به اخبار امنیتی تهران

پس از گزارش رسانه‌ها مبنی بر فعالیت پدافند هوایی در آسمان تهران، قیمت 
نفت خام حدود ۵ دلار در هر بشکه افزایش یافت. در پی این جهش، نفت خام 
برنت از ۱۰۷ دلار گذشت و همزمان، نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز از ۹۷ 
دلار عبور کرد. با این حال، این رشد پایدار نماند و شاخص‌ها در ادامه بخشی از سود 

خود را از دست دادند.
قیمت سبدهای نفتی

قیمت نفت برنت در لحظه تنظیم این گزارش با ۰.۴۴ درصدی رشد به ۱۰۵.۵۳ دلار 
در هر بشکه رسیده است. قیمت نفت وست‌تگزاس اینترمدیت نیز با افزایش محدود 

۰.۱۴ درصدی ۹۵.۹۸ دلار است.
قیمت نفت موربان ابوظبی نیز ۲.۷۴ درصد رشد کرده و به ۱۰۵.۹۵ دلار در هر 

بشکه رسیده و نفت عمان با ۹.۲۲ درصد رشد ۱۰۲.۰۷ دلار قیمت خورده است.

قیمت نفت اوپک با رشد ۵.۴۴ درصدی ۱۰۳.۰۶ دلار در هر بشکه معامله می‌شود. 
قیمت نفت سبک ایران در بازه ۹۷.۳۶ تا ۹۹.۲۶ دلار متغیر است و نفت سنگین 

ایران نیز در بازه ۹۵.۲۱ تا ۹۷.۱۱ دلار قیمت خورده است.
هرمز؛ کانون نگرانی‌های عرضه جهانی

شب گذشته رسانه‌های خبری ایران اعلام کردند پدافند هوایی در حال مقابله با 
اهدافی بر فراز تهران بوده است. ایران پس از شکست مذاکرات صلحی که واشنگتن 
امیدوار بود به بازگشایی مسیر کشتیرانی منجر شود، با انتشار ویدئویی از حمله 

کماندوهای خود به یک کشتی باری بزرگ، بر تسلط خود بر تنگه هرمز تأکید کرد.
در واکنش به این تحولات، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در پیامی در 
شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد به نیروی دریایی ایالات متحده دستور داده است هر 

شناوری را که اقدام به مین‌گذاری در این تنگه کند، هدف قرار داده و منهدم کند.
جان کیلداف، شریک شرکت اگین کپیتال، گفت بازار نفت در این هفته تحت 
تأثیر گزارش‌های متناوب درباره تمدید آتش‌بس از سوی ترامپ و هم‌زمان تهدید به 
غرق کردن کشتی‌های مین‌گذار ایرانی قرار داشته است. او با توصیف شرایط کنونی 
افزود: »برخی این وضعیت را بینگوی تیتر می‌نامند، من آن را رولت تیتر می‌دانم.«

به گفته کیلداف، نگرانی اصلی این است که بازار یک روز با شوکی جدی در سمت 
عرضه مواجه شود؛ وضعیتی که می‌تواند قیمت‌ها را دوباره به سطوح بسیار بالاتری 

بازگرداند.
ترافیک محدود در گذرگاه حیاتی نفت جهان

ترافیک  پاکستانی،  میانجیگران  درخواست  از  پس  آتش‌بس  تمدید  وجود  با 

نفتکش‌ها در تنگه هرمز همچنان محدود باقی مانده است. این تنگه تا پیش از 
آغاز درگیری‌ها در ۲۸ فوریه، حدود ۲۰ درصد از عرضه روزانه نفت جهان را جابه‌جا 
می‌کرد. ترامپ روز پنجشنبه، بدون ارائه مدرک مشخص، مدعی شد ایالات متحده 
»کنترل کامل« این گذرگاه را در دست دارد و تا پیش از دستیابی ایران به توافق، این 

تنگه »عملاً بسته« است.
در همین چارچوب، ایران روز چهارشنبه دو کشتی را در این آبراه توقیف کرد و 

محاصره دریایی ایران نیز از سوی نیروی دریایی آمریکا همچنان ادامه دارد.
تصویر متناقض از جریان واقعی صادرات

با این حال، شرکت تحلیل داده ورتکسا اعلام کرد حدود ۱۰.۷ میلیون بشکه نفت 
خام صادراتی ایران در فاصله ۱۳ تا ۲۱ آوریل از تنگه هرمز عبور کرده و از منطقه 
تحت محاصره نیروی دریایی آمریکا خارج شده است. منابع کشتیرانی و امنیتی نیز 
گزارش دادند ارتش ایالات متحده دست‌کم سه نفتکش با پرچم ایران را در آب‌های 
آسیا، در نزدیکی هند، مالزی و سریلانکا، توقیف و از مسیر خود منحرف کرده است.
در همین حال، کارولین لیویت، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، اعلام کرد که 

ترامپ هنوز تاریخ مشخصی برای پایان آتش‌بس تمدیدشده تعیین نکرده است.
اعتماد محتاطانه بازار به عبور از بحران

فیل فلین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز، گفت اعتماد بازار به توان عبور از 
بحران موجب شده رشد قیمت‌ها محدود بماند. به گفته او، فعالان بازار همچنان بر 

این باورند که راه‌حلی برای مدیریت وضعیت کنونی پیدا خواهد شد.
مدیر   ۱۲۰ از  نظرسنجی  کرد  اعلام  دالاس  رزرو  فدرال  بانک  راستا،  همین  در 

شرکت‌های نفت و گاز طبیعی نشان می‌دهد ۳۹ درصد انتظار دارند ترافیک تنگه 
هرمز تا ماه اوت به حالت عادی بازگردد و ۲۶ درصد نیز بازگشت شرایط عادی را تا 

ماه نوامبر پیش‌بینی می‌کنند.
همچنین ۲۰ درصد از مدیرانی که بین ۱۵ تا ۲۰ آوریل مورد بررسی قرار گرفتند، 
معتقدند ترافیک این آبراه حتی ممکن است تا ماه مه عادی شود؛ برآوردی که در 

صورت تحقق، می‌تواند بخشی از فشار روانی بازار نفت را کاهش دهد.

قیمت نفت بالای ۱۰۵ دلار تثبیت شد
ولت تیترها  بازار انرژی در اسارت ر


